Câmara Municipal de Vereadores de Vila Lângaro
PAUTA DA SESSÃO LEGISLATIVA (SESSÃO ORDINÁRIA 016/2023)

15 DE MAIO DE 2023 - 18:30

ORDEM DO DIA - Votação

Ata nº 015/2023

ORDEM DO DIA - Pauta

021/2023 PROJETO DE LEI - EXECUTIVO Dispõe sobre o Sistema Municipal de Cultura, cria o Conselho e o
Fundo Municipal de Cultura do Município de Vila Lângaro/RS e dá outras providências.

ORDEM DO DIA - Pauta

022/2023 PROJETO DE LEI - EXECUTIVO Altera o arts. 73 e 77 da Lei Orgânica Municipal.

ORDEM DO DIA - Pauta

023/2023 PROJETO DE LEI - EXECUTIVO Altera o padrão de remuneração de cargos efetivos e dá outras
providências.

ORDEM DO DIA - Pauta

003/2023 MOÇÃO O Vereador Edilson, no uso de suas atribuições, encaminha a Vossas Excelências a
Moção apoiando as manifestações sobre preços justos para o campo.

ORDEM DO DIA - Pauta

004/2023 MOÇÃO O Vereador Edilson, no uso de suas atribuições legais, encaminha a Vossas Excelências a
Moção apoiando o Turismo Gaúcho.

ORDEM DO DIA - Pauta

005/2023 MOÇÃO O Vereador Edilson, no uso de suas atribuições, encaminha a Vossas Excelências a
Moção repelindo a ideologia que bandidos são vítimas da sociedade.

ORDEM DO DIA - Votação

1ª Proposição Verbal: O Vereador Edilson solicita que o Poder Executivo, através do setor competente, estude
a possibilidade de desenvolver um programa de incentivo aos agricultores interessados em aderir ao Sistema
de Criação de Peixes em caixas d’água ou tanques.

ORDEM DO DIA - Votação

2ª Proposição Verbal: O Vereador Willian solicita que o Poder Executivo Municipal reestruture e discipline o
comércio ambulante e eventual em vias e logradouros públicos.